VENTES 2017 RETRAITÉES EN APPLICATION DE LA NORME COMPTABLE IFRS 15 - RÉGION & BUSINESS GROUP

12

Communiqué de presse

Résultat opérationnel 2017 retraité en application de la norme comptable

IFRS15

S1 2017 S2 2017 Année 2017 S1 2017 S2 2017 Année 2017

Seating 202,7 208,2 410,9 199,9 204,5 404,4

Interiors 152,4 147,4 299,7 151,5 148,3 299,8

Clean Mobility 231,6 228,1 459,7 231,2 222,2 453,4

Résultat opérationnel 586,7 583,6 1 170,3 582,7 574,9 1 157,6

S1 2017 S2 2017 Année 2017 S1 2017 S2 2017 Année 2017

Europe 266,0 261,1 527,0 270,6 253,4 524,0

North America 141,1 116,5 257,6 133,1 116,5 249,6

Asia 159,8 182,0 341,8 159,3 179,8 339,1

South America 5,9 5,7 11,6 6,0 6,8 12,8

Rest of World 13,9 18,3 32,2 13,7 18,3 32,0

Résultat opérationnel 586,7 583,6 1 170,3 582,7 574,9 1 157,6

Comme publié intialement (en M€) IFRS15 proforma (en M€)

Comme publié intialement (en M€) IFRS15 proforma (en M€)

13

Communiqué de presse

S1 2018 - Ventes par région et par activité

S1 2018 - Contribution des acquisitions aux ventes par trimestre

Ventes S1 2017

(M€) retraité M€ % M€ % S1 2018 %

Seating 3 636,7 -175,9 -4,8% 320,7 8,8% 3 781,5 4,0%

dont "bolt-ons" 50,1 1,4%

Interiors 2 625,7 -162,8 -6,2% 386,6 14,7% 2 849,5 8,5%

dont "bolt-ons" 75,0 2,9%

Clean Mobility 2 282,8 -144,1 -6,3% 221,6 9,7% 2 360,3 3,4%

dont "bolt-ons" 18,8 0,8%

Groupe 8 545,2 -482,7 -5,6% 928,8 10,9% 8 991,3 5,2%

dont "bolt-ons" 143,9 1,7%

Devises Croissance hors effet devises Publiées

Ventes S1 2017

(M€) retraité M€ % M€ % S1 2018 %

Europe 4 310,3 -51,2 -1,2% 471,0 10,9% 4 730,1 9,7%

dont "bolt-ons" 18,8 0,4%

Amérique du Nord 2 351,2 -264,5 -11,3% 145,3 6,2% 2 232,0 -5,1%

Asie 1 374,9 -66,3 -4,8% 234,2 17,0% 1 542,8 12,2%

dont Chine 1 056,9 -42,1 -4,0% 154,2 14,6% 1 169,0 10,6%

dont "bolt-ons" 125,1 9,1%

Amérique du Sud 388,1 -90,7 -23,4% 66,0 17,0% 363,4 -6,4%

Reste du monde 120,7 -9,9 -8,2% 12,2 10,1% 123,0 1,9%

Groupe 8 545,2 -482,7 -5,6% 928,8 10,9% 8 991,3 5,2%

dont "bolt-ons" 143,9 1,7%

Devises Croissance hors effet devises Publiées

Ventes (en M€) Activité Région T1 2018 T2 2018 S1 2018

JV with Wuling Seating Asie 23,1 27,0 50,1

JV with Wuling Interiors Asie 13,7 13,7

Coagent Interiors Asie 33,7 20,2 53,9

Hug Engineering Clean Mobility Europe 18,8 18,8

Autres Interiors Asie 7,3 7,3

TOTAL 56,8 87,0 143,8

14

Communiqué de presse

S1 2018 - Rentabilité par région et par activité

Résultat opérationnel S1 2017 S1 2018 Change

M€ M€

Seating 199,9 221,5 10,8%

% des ventes 5,5% 5,9%

Interiors 151,5 170,4 12,5%

% des ventes 5,8% 6,0%

Clean Mobility 231,2 255,3 10,4%

% des ventes 10,1% 10,8%

Groupe 582,7 647,2 11,1%

% des ventes 6,8% 7,2%

Résultat opérationnel S1 2017 S1 2018 Change

M€ M€

Europe 270,6 305,3 12,8%

% des ventes 6,3% 6,5%

Amérique du Nord 133,1 135,4 1,7%

% des ventes 5,7% 6,1%

Asie 159,3 179,7 12,8%

% des ventes 11,6% 11,6%

Amérique du Sud 6,0 11,8 96,7%

% des ventes 1,5% 3,3%

Reste du monde 13,7 15,0 9,5%

% des ventes 11,4% 12,2%

Groupe 582,7 647,2 11,1%

% des ventes 6,8% 7,2%

15

Communiqué de presse

Compte de résultat

État des flux de trésorerie

Réconciliation du cash-flow

En M€ S1 2017 S1 2018 Variation

Ventes 8 545,2 8 991,3 5,3%

A taux de change constants 10,9%

Marge opérationnelle (avant amort. des actifs incorporels acquis) 582,7 647,2 11,1%

% des ventes 6,8% 7,2% +40bps

Amortissement des actifs incorporels acquis 0,0 -5,4

Marge opérationnelle (après amort. des actifs incorporels acquis) 582,7 641,8 10,1%

Restructuration & autres produits et charges hors exploitation -32,3 -63,8

Charge d’intérêts nette & autres charges et produits financiers -64,6 -68,4

Résultat avant impôt des sociétés contrôlées 485,8 509,7 4,9%

Impôts sur les bénéfices -144,3 -136,0

% des recettes avant impôt -29,7% -26,7%

Résultat net avant impôts des sociétés contrôlées 341,5 373,7 9,4%

Part du résultat net des entreprises associées 18,4 16,8

Résultat net des opérations poursuivies 359,9 390,5 8,5%

Résultat net des opérations non poursuivies 0,0 0,0

Résultat net consolidé avant intérêts minoritaires 359,9 390,5

Intérêts minoritaires -49,5 -48,5

Résultat net consolidé (part du Groupe) 310,4 342,0 10,2%

En M€ S1 2017 S1 2018 Variation

Marge opérationnelle 582,7 647,2 11,1%

Amortissements et provisions 388,4 413,6

Marge opérationnelle avant amortissements et provisions 971,1 1 060,8 9,2%

Variation du besoin en fonds de roulement 40,5 -18,7

Investissements en immobilisations corporelles/incorporelles -292,4 -278,3

Investissements en frais de développement -215,9 -305,7

Flux liés aux restructurations -56,3 -31,1

Frais financiers décaissés nets des produits -65,0 -52,4

Impôts décaissés -117,4 -105,7

Autres variations -54,1 -22,0

Flux nets de trésorerie 210,5 247,0 17,3%

Dividendes versés (yc minoritaires) -143,9 -164,0

Acquisition de titres d'autocontrôle -40,0 -4,6

Flux nets de trésorerie des opérations financières et autres -98,9 -92,1

Augmentation/(diminution) de la trésorerie -72,3 -13,7

Trésorerie au début de l'exercice 341,5 451,5

Trésorerie à la fin de l'exercice 413,8 465,2 12,4%

En M€ S1 2017 S1 2018 Variation

Flux nets de trésorerie (cash-flow net) 210,5 247,0 17,3%

Acquisitions/Cessions de titres de participation et d'activités (nettes de trésorerie) 22,6 -63,9

Produits de cession d'actifs financiers au sein des activités poursuivies -1,0 0,0

Flux nets de trésorerie des activités non poursuivies -35,4 4,9

Flux nets de trésorerie provenant de l'exploitation et des opérations d'invest. 196,7 187,9 -4,5%